19. Septante : « tu as rempli tes fils d'espérance en leur donnant le repentir après leur faute ».

## II. La Sagesse (histoire) (X-XIX). — F (d). Donc il faut être juste (XII, 10-27).

10 sed partibus iudicans dabas locum potestati,

non ignorans, quoniam nequam est [natio eorum,

et naturalis malitia ipsorum,

et quoniam non poterat mutari cogitatio illorum in perpetuum.

11 Semen enim erat maledictum ab initio

(deus iniquorum hominum? nec timens aliquem, veniam dabas peccatis illorum.

12 Quis enim dicit tibi : Quid fecisti? aut quis stabit contra iudicium tuum? aut quis in conspectu tuo veniet vindictam iniquorum hominum? aut quis tibi imputabit, si perierint [nationes, quas tu fecisti?

13 Non enim est alius Deus quam tu, cui cura est de omnibus, ut ostendas quoniam non iniuste iudicaris iudicium.

14 Neque rex neque tyrannus in conspectu tuo inquit de his quos perdidisti.

15 Cum ergo sis justus, juste omnia dispenses : ipsum quoque qui non debet puniri, condemnare exterum aestimas a tua [virtute.]

16 Virtus enim tua iustitia initium est : et ob hoc quod omnium Dominus es, [omnibus te paterere facis.]

17 Virtutem enim ostendis tu, qui non [credideris esse in virtute consummatus,

et horum, qui te nesciunt, audiamus [tradecis.]

18 Tu autem dominator virtutis, cum [tranquillitate iudicas,

et cum magna reverentia dispensis nos : subest enim tibi, cum videris, posse.

19 Docuisti autem populum tuum per [talia opera,

quoniam oportet justum esse et humanum, et bone spei fecisti filios tuos :

10. N (pr. m.) : (l. κρίνον) κρίνον. N (pr. m.) : (l. δε) γὰρ ... \* (sec.) ὅτι. 11. N: καταραμένον. 12. N: ἐγκαλέσει (A: ἐγκαλέσει) ... κρίνας. 13. N (pr. m.) : τὰ πάντα δικαίως ... ἠγού-

μενον. 16. N (sec. m.) Α† (p. φιλ.) σε. 17. N (pr. m.) : ἰσχυρὴ ... † (a. ἀπιστ.) δ (A: ὅτι ἀπιστ.). N (sec. m.) : (l. θρόνος) κρείτος. 18. AN: ἐπιεικείᾳ. 19. N (pr. m.) \* δεῖ et (a. δεκ.) τῶν.

18. Avec tranquillité. Septante : « avec douceur ». — Avec une grande réserve : « Cum crebris, dit saint Cyprien, *De bono Patientie*, 4, imo continuo exacerbatur offensis pens, indignationem sumam temperat, et praesultum simul retributionis diem spectat, cumque habeat in potestate vindictam, navit diu tenere patientiam, sustinet scilicet clementer et differens, ut, si fieri potest, multum malitia aliquando protracta aliquando mutetur, et homo in errorum et scelorum contagione voluitus vs vero ad Deum convertatur ».

19. Septante : « tu as rempli tes fils d'espérance en leur donnant le repentir après leur faute ».